
1 
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

 

НАКАЗ 

 

м. Київ 

 

«31»  березня 2020 р.                                                         № 32 

 

Про підсумки Національного етапу 

XІІІ Міжнародного конкурсу еколого- 

валеологічної спрямованості  

«Метелики – німий шедевр природи» 

 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти 

і науки України підбив підсумки Національного етапу XІІІ Міжнародного конкурсу 

еколого-валеологічної спрямованості «Метелики – німий шедевр природи».   
 

Мета Конкурсу – розвиток екологічного мислення школярів, зокрема: 

 дізнатися про будову та життєдіяльність однієї з найчисленніших груп комах. 

 привернути увагу на величезну роль комах (включаючи метеликів) у підтримці 

біологічного балансу в природному середовищі. 

 зазначення ролі метеликів як запилювачів у підтримці / збереженні життя на Землі, 

 вдосконалення вміння висловлюватись з заданої теми в різних формах творчого 

самовираження. 

 розвиток навичок логічного та творчого мислення. 

 підтримка всебічних талантів дітей, створення умов для розвитку інтересів. 

 виховання у дітей віри у власні здібності. 

 заохочення учнів до здорового суперництва. 

 підвищення активності шкіл у навчальному процесі. 

 

Конкурс проводився у співпраці з Департаментом охорони здоров'я та соціальних 

справ Міського управління Вроцлава (Польща) під егідою Вроцлавського Природничого 

Університету.  

Згідно з умовами проведення Конкурсу в ньому взяли участь учні І-VІIІ класів 

закладів загальної середньої освіти та вихованці закладів позашкільної освіти 

відповідного віку з усіх  областей України та міста Києва. 

 

На підставі висновків журі Національного етапу конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Переможцями, які посіли І місце (100 балів) Національного етапу ХІІІ 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Метелики – німий 

шедевр природи» та нагороджуються грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України, є: 
 

 

 



2 
 

Номінація 1 

«Якби не було метеликів, то поети їх вигадали би» - вірш або пісня 

 

1. Пожалов Дмитро, 13 років, вихованець Комунального закладу Київської обласної ради 

«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини». Керівник: Пожалова Тетяна 

Миколаївна. 

2. Кобзяк Софія, 7 років, учениця Стрийської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Львівської області. Керівник: Влодковська Світлана Василівна. 

3. Громак Поліна, вихованка Глухівського міського центру позашкільної освіти 

Глухівської міської ради Сумської області. Керівник: Кирпичко Лідія Вталіївна. 

4. Кисіль Олена, 13 років, учениця Коростишівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №3 Житомирської області. Керівник: Дідківська Ольга Віталіївна. 

5. Весна Мирослава, учениця 7 класу Великокужелівського навчально-виховного 

комплексу, вихованка Комунального закладу Дунаєвецької міської ради «Станція юних 

натуралістів» Хмельницької області. Керівник: Романюк Сергій Миколайович. 

6. Чиженко Марія, 7 років, учениця 2 класу Спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №5 з поглибленим вивченням предметів природничо-математичного циклу ім. 

Л. І. Бугаєвської Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. Керівник: 

Денюк Ігор В’ячеславович. 

7. Кіріченко Даніїл, учень 6 класу опорного закладу «Засульський ліцей Засульської 

сільської ради Полтавської області». Керівник: Колісінченко Наталія Михайлівна. 

8. Павленко Маргарита, 10 років, учениця 5 класу Спеціалізованої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим вивченням предметів природничо-

математичного циклу ім. Л. І. Бугаєвської Полтавської області. Керівник: Загарова 

Олена Анатоліївна. 

9. Горенчук Юлія, Горенчук Владислава, учениці 8 класу середньої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів с. Вільшанка Крижопільського району Вінницької області. 

Керівник: Горенчук Тетяна Дмитрівна. 

10. Ковальчук Дар’я, 11 років, учениця загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 м. 

Славути Хмельницької області. Керівник: Андрієвська Олена Ярославівна. 

 

Номінація 2 

 «Одягнена метеликом» - ручні вироби: прикраси або аксесуари  

 

1. Музиченко Дарина, 9 років, учениця 4 класу, вихованка Будинку дітей та юнацтва 

Кролевецької міської ради Сумської області. Керівник: Гончаренко Оксана Петрівна 

2. Запісяк Марія, 11 років, вихованка Яблунівського Центру дитячої творчості 

Яблунівської селищної ради ОТГ Косівського району Івано-Франківської області. 

Керівник: Габорак Оксана Василівна  

3. Шмат Вікторія, 13 років, учениця 7 класу Комунальної установи Сумської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №12 ім. Б. Берестовського. Керівник: Зіненко 

Оксана Леонідівна 

4. Яремченко Владислав, 14 років, учень Зіньківського ліцею ім. М. К. Зерова Зіньківської 

районної ради Полтавської області. Керівник: Приходько Віталій Володимирович  

5. Обруч Даніїл, 12 років, учень 7 класу, вихованець Конотопського Центру дитячо-

юнацької творчості Сумської області. Керівник: Кліндухова Світлана Петрівна.  



3 
 

6. Ковальчук Яна, 10 років, учениця Дубенської приватної загальноосвітньої школи І 

ступеня «Премудрість» Дубенської міської ради Рівненської області. Керівник: Богута 

Наталія Олександрівна.  

7. Маснуха Анастасія, 9 років, вихованка Іванківського районного Центру дитячої та 

юнацької творчості Київської області. Керівник: Россоха Олена Валеріївна  

8. Дзядевич Марина, 13 років, учениця Харитонівської НСЗШ  Коростишівського району 

Житомирської області. Керівник: Дзядевич Олена Володимирівна.  

9. Гаврилюк Софія, 13 років, учениця Немирівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – ліцей» Вінницької області. Керівник: 

Патара Анастасія Олександрівна.  

10. Ящук Ярослава, 11 років, вихованка гуртка «Чарівні прикраси» Броварського 

навчально-виховного об`єднання, м. Бровари Київської області. Керівник: Матвєєва 

Лілія Вікторівна.  

 

 Номінація 3 

«Екологічна сумка з мотивом метелика» - ручні вироби з тканин 

 

1. Чепеняк Вікторія, 13 років, учениця 7 класу, вихованка гуртка «Народні іграшки» 

Долинського будинку дитячої та юнацької творчості Долинської міської ради 

об`єднаної територіальної громади Івано-Франківської області. Керівник: Данилів 

Оксана Григорівна.  

2. Адаменко Софія, 10 років, вихованка художнього колективу ТО «Берегиня» Центру 

технічної творчості та професійної орієнтації шкільної молоді Дарницького району м. 

Києва. Керівник: Дєгтярьова Г.А.  

3. Бондарчук Єлізавета, 13 років, вихованка гуртка «Екотворчість» Шепетівського 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької 

області. Керівник: Беляєва О. М. 

4. Олійниченко Вероніка, 10 років, учениця Зарічанського ліцею ім. Володимира 

Яворського Делятинської селищної ради об`єднаної територіальної громади Івано-

Франківської області. Керівник: Стручинська Олександра. 

5. Гандзюк Катерина, 13 років, учениця 7 класу Комунального закладу «Молодавська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Привільненської сільської ради Дубенського 

району Рівненської області. Керівник: Максимчук Людмила Анатоліївна. 

6. Каминіна Валерія, 10 років, вихованка Будинку дитячої творчості м. Новгородівка 

Донецької області. Керівник: Єфанова Н. В. 

7. Ткачук Дарія, 13 років, учениця Сарненської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів №3 

м. Сарни Рівненської області. Керівник: Корж Людмила Володимирівна. 

8. Чернікова Анастасія, 14 років, вихованка Вишгородського районного Центру 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді «Дивосвіт» м. Вишгород Київської 

області. Керівник: Гилюк Наталія Петрівна.  

9. Корчменко Поліна, 9 років, вихованка Лебединського центру позашкільної  освіти 

Лебединської міської ради Сумської області. Керівник: Корчменко Анна Михайлівна.  

10. Цивкалюк Єлизавета, 13 років, учасниця художнього колективу «М`яка іграшка» 

Центру технічної творчості та професійної орієнтації шкільної молоді Дарницького 

району м. Києва. Керівник: Фрейберчук І. М.  



4 
 

11.  Ткаченко Єлизавета, 14 років, вихованка Комунального закладу Фастівської 

міської ради «Фастівський центр позашкільної роботи» Київської області. Керівник: 

Кругліковська Наталія Борисівна. 

Номінація 4 

«Хай метелик на хвилинку сяде на віконці» - вітраж 

 

1. Бондарь Кіріл, учень 2 класу Стрілківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Генічеського району Херсонської області, вихованець гуртка «Лікарські рослини». 

Керівник: Сажнєва О.В.                                                                                                           

2. Боєва Євгенія , 8 років, вихованка гуртка «Лікарські рослини» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центр учнівської молоді. Керівник: Боєва Альона 

Михайлівна. 

3. Павлючук Поліна, 8 років, учениця Миргорощанської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Дубенського району Рівненської області. Керівник: Дутковська-Ніколюк 

Людмила.  

4. Матяш Олександр, учень 3 класу, член гуртка «Природа нашого краю» Тячівського 

районного еколого-натуралістичного центру Закарпатської області. Керівник: Сасин 

Оксана Василівна. 

5. Мацюк Вікторія, 8 років, вихованка Рівненського районного центру дитячої та 

юнацької творчості Рівненської області. Керівник: Тимановська Алла. 

6. Мотяшок Аліна, 13 років, учениця загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів с. Серетця 

Зборівського району Тернопільської області. Керівник: Рарок Лариса Михайлівна.  

7. Вихованці гуртка «Флористика та живопис»  Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник: Матвієвська Оксана 

Володимирівна.  

8. Ящук Карина, 6 років, вихованка Коростишівського будинку дитячої творчості 

Коростишівської міської ради Житомирської області. Керівник: Лещінська Лідія 

Йосипівна. 

9. Рябко Лариса, 9 років, учениця 4 класу, вихованка гуртка «Екодизайн». Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області. 

Керівник: Решетнікова Світлана Володимирівна. 

10.  Солорєва Валерія, 10 років, учениця 5 класу, вихованка гуртка «Екодизайн» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської 

області. Керівник: Решетнікова Світлана Володимирівна. 

Номінація 5 

«Танок метелика над весняною лукою» - ручні вироби 

 

1. Мустипан Тетяна, 10 років, учениця 3 класу, вихованка станції юних техніків відділу 

освіти Ізмаїльської міської ради Одеської області. Керівник: Феденкова Світлана. 

2. Супрун Даніїл, 9 років, учень 4 класу Комунальної установи «Сумська середня школа І-

ІІІ ступенів №10». Керівник: Лісова Аліна Ігорівна.  

3. Щітко Дарія, 8 років, вихованка Центру технічної творчості та  професійної орієнтації 

шкільної молоді Дарницького району м. Києва. Керівник: Крамар Л. І. 



5 
 

4. Курлук Олеся, 9 років, учениця 3 класу, вихованка гуртка «Екодизайн», Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області. 

Керівник: Решетнікова Світлана Володимирівна.  

5. Пожарська Вероніка, 8 років, вихованка гуртка «Друзі природи» Комунального закладу 

«Будинок учнівської молоді Зарічанської районної ради Рівненської області». Керівник: 

Чекун Надія Миколаївна. 

6. Півовар Зоряна, 9 років, учениця Кременецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 4 м. Кременець Тернопільської області. Керівник: Фількевич Тетяна Олександрівна. 

7. Ткалич Софія, 11 років, вихованка Богуславського районний центру дитячої та 

юнацької творчості Київської області. Керівник: Ткалич Людмила. 

8. Шумицька Анастасія, 8 років, учениця 2 класу, вихованка гуртка «Екодизайн» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської 

області. Керівник: Решетнікова Світлана Володимирівна. 

9. Сапліна Христина, 14 років, вихованка Будинку дитячої творчості м. Новогродівка 

Донецької області. Керівник: Нічіпора Л.М. 

10.  Лозовий Максим-Ярослав, 12 років, учень 7 класу навчально-виховного комплексу 

«Школа комп’ютерних технологій – Львівський технологічний ліцей» м. Львова. 

Керівник: Колдун Віктор Петрович. 

Номінація 6 

«Симетрія та романтизм у метелику зачаровані» - художня праця 

 

1. Фік Софія, 10 років, вихованка Комунального закладу  позашкільної освіти 

Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області. Керівник: 

Лахтарина Наталія Сергіївна.  

2. Шлапак Мирослава, 13 років, вихованка студії образотворчого мистецтва «Open Art» 

Коростишівського Будинку дитячої творчості Житомирської області. Керівник: Шень 

Лідія Олександрівна. 

3. Скакун Валерія, 12 років, учениця 6 класу Чернівецької спеціалізованої школи ОРТ І-ІІІ 

ступенів № 41 з вивченням європейського етнокультурного компонента Чернівецької 

області.. Керівник: Молодило Яна Георгіївна.  

4. Коваль Іван, 11 років, вихованець  Арбузинського районного Будинку творчості 

школярів Миколаївської області. Керівник: Святовець Надія Сергіївна.  

5. Подпрятова Ольга, 14 років, учениця 8 класу, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Великописарівської районної ради Сумської області. Керівник: Артюшенко 

Тетяна Макарівна.  

6. Черних Ксенія, 11 років, учениця Олевської гімназії Житомирської області. Керівник: 

Черних О. 

7. Головінов Оскар, 10 років, вихованець Балаклійської районної станції юних 

натуралістів Балаклійської районної ради Харківської області. Керівник: Пурдя Ігор 

Миколайович.  

8. Пилипенко Анна, 13 років,  учениця 8 класу Комунальної організації «Дніпровська 

загальноосвітня  школа І-ІІІ ступенів» Петро-Михайлівської сільської ради  Запорізької 

області. Керівник: Котляр О. С. 

9. Осіпова Єкатерина, 13 років, учениця 7 класу, вихованка Сторожинецького Центру 

дитячої та юнацької творчості Чернівецької області. Керівник: Шейчук О. Г. 



6 
 

10. Зобнів Марія, 9 років, учениця 4 класу, вихованка Долинського будинку дитячої та 

юнацької творчості Долинської міської ради об’єднаної територіальної громади Івано-

Франківської області. Керівник: Зобнів Тетяна Миронівна.  

 

Номінація 7 

«Метелик – ефемерна краса» - фотографія 

 

1. Бєдний Ілля, 11 років, вихованець Центру творчості дітей, юнацтва та молоді 

«Романтик» м. Обухів Київської області Керівник: Єльникова Наталя. 

2. Петричка Вікторія, 12 років, учениця 6 класу ліцею №1 Зимноводівської сільської ради 

Львівської області. Керівник: Сокіл Марта Олегівна. 

3. Оверченко Карина, 9 років, учениця 3 класу Хорольської гімназії Хорольської районної 

ради Полтавської області. Керівник: Раєвська Марина Михайлівна. 

4. Малярець Єлизавета, 14 років, вихованка гуртка «Сокіл» Комунального комплексного 

позашкільного навчального закладу «Міський дитячо-юнацький центр «Бригантина» 

Дніпровської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Дінець Павло 

Петрович. 

5. Мостов Владислав, 11 років, вихованець Рівненського районного центру дитячої та 

юнацької творчості Рівненської області. Керівник: Мостов Петро 

6. Клімковський Олег, 13 років, учень Новороздільської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №2 Львівської області. Керівник: Попович Марія Петрівна.  

7. Платко Артем, 12 років, вихованець гуртка «Юні екологи» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Платко Ірина 

Володимирівна.  

8. Пискун Владислав, 10 років, вихованець Комунального закладу позашкільної освіти 

«Центр позашкільної освіти» Новомосковського району Дніпропетровської області. 

Керівник:Герасименко Любов Іванівна. 

9.  Кошель Єлизавета, 13 років, вихованка Іванківського районного Центру дитячої та 

юнацької творчості Київської області. Керівник: Ігнатюк Володимир Володимирович 

10.  Гуменний Станіслав, 13 років,  учень Сатиївського ліцею Дубенського району 

Рівненської області. Керівник: Лісничий Віталій Васильович.  

Номінація 8 

«Один день з життя метелика» - мультфільм 

 

1. Жереблюк Сергій, 10 років, учень 5 класу Новоселицької гімназії, м. Новоселиця 

Чернівецької області. Керівник: Ковдриш Аліна Михайлівна. 

2. Чокалюк Олександра, 14 років, учениця 8 класу Чернівецької спеціалізованої школи 

«Освітні ресурси та технологічний тренінг» І-ІІІ ступенів № 41 з вивченням 

європейського етнокультурного компонента. Керівник: Молодило Яна Георгіївна.  

3. Савич Карина, 10 років, вихованка Костопільського будинку школярів та юнацтва 

Рівненської області. Керівник: Савич Жанна. 

4. Петрова Маргарита, 13 років, учениця 8 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу №84, м. Одеса. Керівник: Ілько Алла Володимирівна.  



7 
 

5. Жернякова Анастасія, учениця 7 класу Ларжанського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад» 

Ізмаїльського району Одеської області. Керівник: Арєшкіна Тетяна Олександрівна. 

6. Поліщук Еліна, 12 років, учениця Пляхівського загальноосвітнього навчально-

виховного комплексу І-ІІ ступенів «Школа-дитячий садок» Козятинського району 

Вінницької області. Керівник: Авраменко Жанна Петрівна.  

7. Калініченко Владислава, 13 років, учениця 8 класу Хорольської гімназії Хорольської 

районної ради Полтавської області. Керівник: Калініченко Яна Олександрівна.  

8. Турковська Наталія, 13 років, учениця 7 класу, Синовець Денис, 13 років, учень 7 

класу, Заводецький Віктор, 14 років, учень 8 класу, вихованці гуртка «Дитяча анімація» 

Позашкільного комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» відділу 

спорту Бережанської міської ради Бережанського району Тернопільської області. 

Керівник: Мороз Мар’яна Ігорівна. 

9. Журавель Ярослав, 10 років, учень Комунального закладу «Молодавська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Привільненської сільської ради Дубенського 

району Рівненської області. Керівник: Адамчук Інна. 

10.  Поповиченко Аріана, 11 років, учениця Новонекрасівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області. Керівник: 

Поповиченко Маріанна Іванівна. 

ІІ. Переможцями, які посіли ІІ місце (90 балів) Національного етапу ХІІІ 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Метелики – німий 

шедевр природи» та нагороджуються грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України, є: 
 

Номінація 1 

«Якби не було метеликів, то поети їх вигадали би» - вірш або пісня 

 

1. Бакланов Олексій, учень Кочетецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, 

вихованець Чугуївського районного Будинку дитячої творчості Чугуївської районної 

ради Харківської області. Керівник: Гулякіна Д. С. 

2. Рудковська Олександра, 11 років, учениця навчально-виховного комплексу №1 м. 

Немирова Вінницької області. Керівник: Лішанюк Алла Олександрівна. 

3. Деревянко Іван, 7 років, учень 1 класу Старожадівського навчально-виховного 

комплексу Сторожинецької міської ради Сторожинецького району  Чернівецької 

області. Керівник: Деревянко Наталія Василівна. 

4. Берегуля Катерина, учениця 7 класу Золочівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів "Школа радості" – дошкільний 

навчальний заклад» Золочівської районної ради Львівської області 

5. Ляшенко Марина, 13 років, учениця Куп’янської гімназії №7 Харківської області. 

Керівник: Пащенко Валентина Михайлівна. 

6. Литовчак Вікторія, 9 років, учениця Новошинської гімназії Вигодської селищної ради 

Івано-Франківської області. Керівник: Федорич О. С. 

7. Трачкар Лала, 11 років, учениця 6 класу Костянтинівського закладу повної загальної 

середньої освіти Костянтинівської сільської ради Херсонської області. Керівник: 

Новохижня Світлана Володимирівна. 



8 
 

8. Сад Діана, 13 років, учениця 7 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів с. Рованці 

Луцького району Волинської області. Керівник: Гнатюк Марія Віталіївна. 

9. Комендра Вікторія, 12 років, вихованка Вінницької обласної станції юних натуралістів. 

Керівник: Гаврилюк Іванна Анатоліївна. 

10. Ольхова Олександра, 9 років, учениця 3 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів с. Василівка Сокирянського району Чернівецької області. Керівник: Ольхова 

Вікторія Миколаївна. 

 

Номінація 2 

 «Одягнена метеликом» - ручні вироби: прикраси або аксесуари  

 

1. Соколик Анастасія, 11 років, учениця 6 класу Кострижівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Кострижівської селищної ради Заставнівського району 

Чернівецької області. Керівник: Вигнан Ірина Василівна. 

2. Куриндаш Олександра, 12 років, учениця 7 класу Путильської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів, вихованка Путильського районного центру дитячої та юнацької творчості 

Чернівецької області. Керівник: Майєр Інеса Петрівна.  

3. Похомова Анастасія, 11 років, вихованка Севєродонецького міського Центру дитячої та 

юнацької творчості Луганської області. Керівник: Кардашова Альона Олександрівна.  

4. Кудрик Мірабела, 13 років, вихованка гуртка «Гаптування шовковими стрічками» 

Новоселицького Будинку дитячої творчості Чернівецької області. Керівник: Куку 

Ізабелла Юріївна. 

5. Сідько Наталія, 12 років, учениця 7 класу, вихованка гуртка «Сувенір» Позашкільного 

навчального закладу центру дитячої та юнацької творчості Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області. Керівник: Сідько Валентина Петрівна. 

6. Кадук Кіра, учениця 7 класу, вихованка гуртка «Натхнення» Комунального закладу 

«Саратський районний Будинок дитячої творчості» Саратського району Одеської 

області. Керівник: Яковлєва Ганна Василівна.  

7. Верба Кирило, 12 років, вихованець Будинку дитячої та юнацької творчості 

Баштанської міської ради Миколаївської області. Керівник: Верба Оксана 

Олександрівна.  

8. Кузьміна Єлизавета, 12 років, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів з бісеру» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Гармонія» Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Левашкевич Галина Геннадіївна  

9. Забашта Поліна, 14 років, учениця Ізюмської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 

Ізюмської міської ради Харківської області. Керівник: Верещака Галина Миколаївна 

10.  Чернєва Юлія, 14 років, вихованка Комунального закладу «Орлівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Приморської районної ради Запорізької області. 

Керівник: Стоєва О. В. 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Номінація 3 

«Екологічна сумка з мотивом метелика» - ручні вироби з тканин 

 

1. Стрільцов Єгор, 9 років, учень Новопсковського газопроводського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Новопсковської селищної ради Луганської області. 

Керівник: Агака Катерина Олексіївна.  

2. Тюкова Арина, 9 років, вихованка студії образотворчого та декоративного мистецтва 

«RENAISSANCE» Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» Харківський області. Керівник: Чаєнко О. Д. 

3. Кондратець Софія, 13 років, учениця 7 класу Комунального закладу освіти 

«Криворізька загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №90» м. Кривий Ріг 

Дніпропетровської області. Керівник: Зражевська Людмила Вікторівна.  

4. Долішняк Андріана, 13 років, учениця 7 класу, вихованка гуртка «Сучасне озеленення» 

Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

Керівник: Невиняк У. Ю. 

5.  Чернюк Ігор, 12 років, учень М`якоходівської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 

Бершадського району Вінницької області. Керівник: Кошляк О. О. 

6.  Мартинов Денис, 9 років, учень Бершадської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№2 м. Бершадь Вінницької області. Керівник: Погребняк О. М.  

7. Степанятова Ангеліна, 12 років, учениця 6 класу, вихованка гуртка «Мода і стиль» 

Сокирянського районного центру творчості дітей та юнацтва м. Сокиряни Чернівецької 

області. Керівник: Тихович Ксенія Михайлівна. 

8. Мельниченко Богдан, 14 років, учень Харліївської філії І-ІІ ступенів ОЗО 

«Андрушківський ліцей ім. А. Н. Вітрука» Попільнянського району Житомирської 

області. Керівники: Стеценко Т. А., Мельник В. І. 

9. Кононенко Валентина, 12 років, учениця 6 класу, вихованка Середино-Будського 

Центру дитячої та юнацької творчості Сумської області. Керівник: Федорова Любов 

Михайлівна.  

10.  Онопко Маргарита, 9 років, вихованка Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості № 4 Харківської міської ради» Харківської області. Керівник: 

Отколенко Інна Миколаївна. 

11.  Скакун Дар`я, 13 років, учениця 8 класу Комунального закладу освіти 

«Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №90» Дніпропетровської області. 

Керівник: Фоміч Ірина Володимирівна. 

12.  Мельник Марина, 11 років, вихованка Костопільського будинку школярів та 

юнацтва Рівненської області. Керівник: Каліш Людмила. 

13.  Воробець Олександра, 6 років, учениця 1 класу Свалявської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Закарпатської області. Керівник: Макар Аліна Василівна. 

14.  Літвінов Данііл, 15 років, вихованець Балаклійського Центру дитячої та юнацької 

творчості Харківської області. Керівник: Літвінова Н. І. 

Номінація 4 

«Хай метелик на хвилинку сяде на віконці» - вітраж 

 

1. Корицька Альона учениця 5 класу, вихованка Центру еколого-натуралістичної  

творчості учнівської молоді м. Миргород Полтавської області. Керівник: Тузенко Н. В. 



10 
 

2. Бадин Роман, учень 3 класу Новороздільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 

2 Львівської області. Керівник: Тимчишин Людмила Мирославівна. 

3. Головченко Анна, учениця 7 класу, вихованка  Конотопського центру дитячо-юнацької 

творчості Конотопської міської ради Сумської області. Керівник: Федченко Світлана 

Олександрівна.  

4. Кравчук Анастасія, вихованка гуртка «Малюнок на склі» Заліщицького районного 

будинку дитячої та юнацької творчості Тернопільської області. Керівник: Хоминець 

Любов Василівна.  

5. Ковальова Анна, вихованка гуртка «Батик» Центру дитячої та юнацької творчості 

Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області. Керівник: Атрощенко Лариса 

Леонідівна. 

6. Семич Неля, учениця опорного навчального закладу (загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів) Роменської районної ради Сумської області  

7. Сардак Уляна, учениця закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 

Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник:  Чавяк О. А. 

8. Погоріла Ірина, учениця 7 класу Комунального позашкільного навчального закладу 

«Будинок дитячої творчості» Андрушівської районної ради Житомирської області. 

Керівник: Дьячук Оксана Олегівна. 

9. Собчишин Надія, вихованка Костопільського будинку школярів та юнацтва Рівненської 

області. Керівник: Лис Оксана. 

10.  Горбач Анастасія,  вихованка гуртка «Чарівні фарби» Броварського навчально-

виховного об`єднання м. Бровари Київської області.  Керівник: Бєлановська Олена 

Миколаївна. 

 

Номінація 5 

«Танок метелика над весняною лукою» - ручні вироби 

 

1. Карпенко Роман, 9 років, учень Стрілківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Генічеського району Херсонської області. Керівник: Сажнєва О. В. 

2. Предчук Софія, 8 років, учениця Павлівського навчально-виховного комплексу 

Снігурівського району Миколаївської області. Керівник: Йосипенко Оксана Петрівна. 

3. Вандіч Анатолій, 8 років, вихованець Рівненського районного Центру дитячої та 

юнацької творчості Рівненської районної ради Рівненської області, смт. Клевань. 

Керівник: Кондрачук Людмила. 

4. Панасенко Дар`я, учениця Старопокровської загальноосвітньої школи, вихованка 

гуртка «Юні квітникарі» Чугуївського районного Будинку дитячої творчості 

Чугуївської районної ради Харківської області. Керівник: Степашкіна В.В. 

5. Гулевич Слава, 13 років, вихованець Васильківської міської станції юних натуралістів 

м. Васильків Київської області. Керівник: Вєтрова Ольга. 

6. Тельняк Софія, 11 років, вихованка Будинку дитячої творчості м. Новогродівка 

Донецької області. Керівник: Беспала В.О. 

7. Майданюк Вікторія, учениця 3 класу, вихованка школи художніх ремесел 

«Полісяночка» Маневицького районного Центру творчості дітей та юнацтва 

Волинської області. Керівник: Бусел Ніна Володимирівна.  



11 
 

8. Сірук Богдана, 11 років, вихованка Рівненського районного Центру дитячої та юнацької 

творчості Рівненської області, смт. Клевань. Керівник: Корсюк Олена. 

9. Рогова Валерія, 12 років, вихованка арт-студії «Колорит» Васильківського міського 

центру дитячої та юнацької творчості Київської області. Керівник: Канцедал В. В. 

10.  Довжицька Ксенія, 8 років, вихованка гуртка «Валяння вовни» Красноградського 

районного центру дитячої та юнацької творчості Харківської області. Керівник: 

Гончарова Оксана Миколаївна.  

Номінація 6 

«Симетрія та романтизм у метелику зачаровані» - художня праця 

 

1. Гороть Павло, 11 років, вихованець Костопільського будинку школярів та юнацтва 

Рівненської області. Керівник: Лис Оксана. 

2.  Сербін Катерина, 11 років, вихованка Переяславського будинку художньої творчості 

дітей, юнацтва та молоді м. Переяслав Київської області. Керівник: Маркович Марія. 

3. Мороз Тетяна, 13 років, 7 клас, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Великописарівської районної ради Сумської області. Керівник: Артюшенко Тетяна 

Макарівна.  

4. Ковальчук Таісія, 11 років, вихованка гуртка «Декоративно-образотворче мистецтво» 

Комунального закладу «Березівський міський центр дитячої та юнацької творчості» 

Одеської області. Керівник: Нарушева Алла. 

5.  Шапран Вікторія, 13 років, учениця 8 класу, вихованка гуртка «Чарівний пензлик»  

Комунального закладу «Софіївський центр творчості»  Софіївського  району 

Дніпропетровської області. Керівник: Бугай Альона Сергіївна. 

6. Сисак Ірина, 15 років, вихованка Бучацького центру дитячої та юнацької творчості 

«Сузір`я» Тернопільської області. Керівник: Сидорак Наталія Михайлівна.  

7. Кириленко Карина, 13 років, учениця Комунального закладу «Полтавська 

загальноосвітня школа № 9» м. Полтава. Керівник: Годня В. І. 

8. Бондаренко Аделіна,  учениця 8 класу, вихованка гуртка «Художники-анімалісти» 

Львівського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

Керівник: Келембет Олександра Володимирівна.  

9. Кіореско Крістіна, 11 років, учениця 5 класу Чернівецької загальноосвітньої школи  

№16. Керівник: Микитюк Н. М. 

10.Носенко Євгенія, 15 років, вихованка народної образотворчої студії «Палітра» 

Таращинського Центру творчості дітей та  юнацтва «Веселка» Київської області. 

Керівник: Бурлій Людмила Григорівна. 

 

Номінація 7 

«Метелик – ефемерна краса» - фотографія 

 

1. Фальківська Даніелла, учениця 4 класу Миропільської гімназії Житомирської області. 

Керівник: Гуменюк Оксана Борисівна  

2. Михайленко Віталій, 9 років, учень Березотіцької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Лубенської районної ради Полтавської області. Керівник: Чечельницька 

Валентина Іванівна  



12 
 

3. Рак Ігор,13 років, учень Березотіцької  загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Лубенської районної ради Полтавської області. Керівник: Чечельницька Валентина 

Іванівна  

4. Шворак Олена, 11 років, вихованка Комунального закладу «Васильківський центр 

позашкільної освіти» відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Васильківського району Дніпропетровської області. Керівник: Воронкова Анжеліка 

Іванівна  

5. Литвинчук Поліна, 9 років, учениця загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. Керівник: Чирва Світлана 

6. Маценко Дар`я, 12 років, вихованка Бершадської районної станції юних натуралістів м. 

Бершадь Вінницької області. Керівник: Грабовська Тетяна Леонідівна 

7. Цимбала Юрій, 13 років, учень Жовківської загальноосвітньої школи № 2 Львівської 

області. Керівник: Рудяк К.Б.  

8. Каралаш Іванна, 11 років, вихованка Богородчанського районного будинку дитячої та 

юнацької творчості Івано-Франківської області. Керівник: Лецин Іванна Володимирівна  

9. Наумов Нікіта, 13 років, учень Славгородської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Краснопільської районної ради Сумської області. Керівник: Павлюченко Наталія 

Євгенівна 

10.  Журавель Роман, 14 років, учень Комунального закладу «Китайгородський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Царичанського району Дніпропетровської 

області. Керівник: Журавель Людмила Олександрівна 

Номінація 8 

«Один день з життя метелика» - мультфільм 

 

1. Шевчук Дмитро, Антонюк Катерина, Чемерис Альона, 13 років, учні Коднянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Житомирського району Житомирської області. 

Керівник: Бойчук Сергій Петрович. 

2. Максімкіна Анна, 9 років, вихованка Іванківського районного центру дитячої та 

юнацької творчості Іванківського району Київської області. Керівник: Кафтанова Олена 

Вікторівна.  

3. Посвольська Марія, 11 років, вихованка гуртка «Комп’ютерна анімація» Центру 

технічної творчості та  професійної орієнтації шкільної молоді Дарницького району м. 

Києва. Керівник: Гуржій Д. Р. 

4. Харіна Анна, 14 років, учениця комунального закладу «Запорізька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат №7 І-ІІ ступенів» м. Запоріжжя. Керівник: Сінченко Олена. 

5. Робу Владислава, учениця 8 класу, вихованка гуртка «Юні охоронці природи» 

Старосільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пустомитівського району 

Львівської області. Керівник: Дінтяк Зінаїда Миколаївна. 

6. Колпак Єгор, 10 років, учень Зеленоярського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Миколаївської районної ради Миколаївської області.  Керівник: Слащова 

Марія Василівна.  

ІІІ. Переможцями, які посіли ІІІ місце (80 балів) Національного етапу ХІІІ 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Метелики – німий 

шедевр природи» «та нагороджуються грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України, є: 



13 
 

Номінація 1 

«Якби не було метеликів, то поети їх вигадали би» - вірш або пісня 

 

1. Ільченко Ліна, 8 років, вихованка Комунального закладу Кагарлицької районної ради 

«Кагарлицький районний центр дитячої та юнацької творчості» Київської області. 

Керівник: Ільченко Валентина Іванівна. 

2. Реслер Гліб, 9 років, учень 4 класу Полянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Полянської сільської ради Свалявського району Закарпатської області. Керівник: 

Ребриш Тетяна Григорівна. 

3. Триндохір Ярина, учениця 6 класу Ізянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Хустської районної державної адміністрації Закарпатської області. Керівник: Мікловш 

Лариса Павлівна. 

4. Віноградов Дмитро, 6 років, вихованець Глухівського міського центру позашкільної 

освіти Глухівської міської ради Сумської області. Керівник: Решетнікова Світлана 

Володимирівна. 

5. Бистрицька Ярослава, 8 років, учениця Гордіївської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Романівського району Житомирської області. Керівник: Дудар Л.Я.. 

6. Рудніцька Ангеліна, 11 років, учениця Коднянської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Житомирського району Житомирської області. Керівник: Рудніцька Аліна 

Геннадіївна. 

7. Терещук Богдана Михайлівна, 14 років, учениця навчально-виховного комплексу 

«Кременецька загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 – дошкільний навчальний 

заклад» Тернопільської області. Керівник: Дубова Людмила Володимирівна. 

8. Тур Давид, 13 років, вихованець Великобагачанського будинку творчості дітей та 

юнацтва виконавчого комітету Великобагачанської селищної ради 

Великобагачанського району Полтавської області. Керівник: Хабібова Валентина 

Олексіївна. 

9. Оверченко Карина, учениця 3 класу Хорольської гімназії Хорольської районної ради 

Полтавської області. Керівник: Раєвська Марина Михайлівна. 

10. Михалечко Марія, 8 років, учениця 2 класу Прилбицької загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів ім. Митрополита Андрея Шептицького Яворівського району Львівської 

області. Керівник: Дида Любов Михайлівна. 

 

 

Номінація 2 

 «Одягнена метеликом» - ручні вироби: прикраси або аксесуари  

 

1. Новикова Діана, 12 років, учениця 6 класу, вихованка Середино-Будського Центру 

дитячої та юнацької творчості Середино-Будського району Сумської області. Керівник: 

Харіна Тетяна Василівна  

2. Нігалатій Станіслав, 13 років, учень 8 класу Білоусівського навчально-виховного 

комплексу Сокирнянського району Чернівецької області. Керівник: Бойчук Світлана 

Миколаївна 

3. Гордуз Євгеній, 13 років, Гордуз Артем, 12 років, учні 7 класу Комунального закладу 

освіти «Преображенська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів» Царичанської селищної 

ради Дніпропетровської області. Керівник: Черкаська Лілія Валеріївна  



14 
 

4. Юхименко Юлія, 13 років, учениця 8 класу Бугруватського навчально-вихованого 

комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад 

Чернеччинської сільської ради Охтирського району Сумської області. Керівник: 

Колодяжка Людмила Миколаївна  

5. Красиворон Аліса, 10 років, вихованка гуртка «Природа і творчість» Миколаївської 

міської станції юних натуралістів. Керівник: Ємельянова І.Б. 

6. Маркевич Валерія,11 років, вихованка Костопільського будинку школярів та юнацтва 

Рівненської області. Керівник: Кірноз Зоряна 

7. Череватова Анастасія, 11 років, вихованка студії декоративно-ужиткового мистецтва м. 

Мирноград Донецької області. Керівник: Харченко Зорина Фахраддинівна. 

8. Бурлаченко Златослава, 9 років, учениця Мурованокуриловецької загальноосвітньої 

санаторної школи-інтернату І-ІІІ ступенів Вінницької обласної ради. Керівник: 

Бурлаченко Леся. 

9. Оніщук Ірина, 13 років, учениця 8 класу Полянської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Полянської сільської ради Свалявського району Закарпатської області. 

Керівник: Желізняк Людмила Дезидерівна. 

10.  Архипов Даніїл, 11 років, учень 5 класу, вихованець Миколаївського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Миколаївської обласної ради. 

Керівник: Коваль Ірина Валеріївна.  

11.   Герус Тетяна, Валійон Домініка, учениці 5 класу, вихованки гуртка «Мистецтво 

нашого народу» Комунального закладу Скалатський будинок школярів 

Підволочиського району Тернопільської області. Керівник: Гепак Ганна Михайлівна  

12.  Сагайдак Валерія,13 років, учениця Комунального закладу «Китайгородський 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Царичанського району 

Дніпропетровської області. Керівник: Сагайдак Леся Володимирівна  

13.  Дудко Маргарита, 10 років, учениця 4 класу, вихованка комунальної організації 

«Шосткинська міська станція юних натуралістів»  Шосткинської міської ради Сумської 

області. Керівник: Остапенко Людмила Володимирівна  

Номінація 3 

«Екологічна сумка з мотивом метелика» - ручні вироби з тканин 

 

1. Нікіта Анастасія, 12 років, учениця 7 класу Володимирівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Володимирівської сільської ради Миколаївської області. 

Керівник: Гришкова Тетяна Володимирівна.  

2. Кобзар Юлія, 14 років, учениця Виноградівського закладу повної загальної освіти ім. О. 

М. Соценка Виноградівської сільської ради Олешківського району Херсонської області. 

Керівник: Мята С. В.  

3. Мацапура Поліна, 8 років, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Городенківської міської ради Івано-Франківської області. Керівник: Ковшар Олена 

Іванівна.  

4. Мурадіна Дар`я, 11 років, учениця 5 класу, вихованка гуртка «Юні квітникарі-

аранжувальники» Центру позашкільної роботи дітей та юнацтва м. Новий Буг 

Миколаївської області. Керівник: Мурадіна Тетяна Володимирівна. 



15 
 

5. Войналович Катерина, 14 років, вихованка гуртка «Моделювання та конструювання 

одягу» Коростишівського Будинку дитячої творчості Житомирської області. Керівник: 

Шевчук Олена Миколаївна.  

6. Трубнікова Єлизавета, 12 років, вихованка зразкового художнього колективу «Народна 

художня творчість» Хмельницького Палацу творчості та юнацтва. Керівник: Костенко 

Тетяна Михайлівна.  

7. Перепелиця Юлія, 13 років, учениця Зіньківського ліцею ім. М. К. Зерова Зіньківського 

району Полтавської області. Керівник: Приходько Віра Володимирівна.  

8.  Шевченко Ольга, 11 років, вихованка Обухівського районного центру творчості дітей 

та юнацтва Київської області. Керівник: Топчій Наталія Миколаївна.  

9. Баранович Марта, 10 років, учениця Стрийської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№1 Львівської області. Керівник: Височанська Наталія Іванівна.  

10.  Кривчанська Софія, 9 років, учениця 4 класу, вихованка Комунального 

позашкільного навчального закладу «Центр позашкілля Сокирянської міської ради» 

Чернівецької області. Керівник: Кривчанська Надія Іванівна. 

11.  Федченко Вероніка, 9 років, вихованка гуртка «Колорит» позашкільного 

навчального закладу Центру дитячої та юнацької творчості Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області. Керівник: Горєлова Ганна Василівна.  

12.  Бабійчук Вікторія, 11 років, вихованка гуртка «Народні промисли» Сокальського 

будинку дитячої та юнацької творчості м. Сокаль Львівської області. Керівник: Стецюк 

Олександра Василівна.  

13.  Цабенко Анна, 9 років, вихованка Переяславського будинку художньої творчості 

дітей, юнацтва та молоді м. Переяслав Київської області. Керівник: Висовень Лідія. 

14.  Нестор Вікторія, 13 років, учениця 8 класу, вихованка гуртка «Основи фенології» 

Комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді». Керівник: Хлус Лариса Миколаївна.  

Номінація 4 

«Хай метелик на хвилинку сяде на віконці» - вітраж 
 

1. Трінченко Даніель, учень Лисівської  загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Покровської райради Донецької області. Керівник: Бабіченко Олена Миколаївна. 

2. Корнишук Вікторія, учениця Миргорощанської загальноосвітньої школи І-ІІІступенів 

Миргорощанської сільської ради Рівненської області. Керівник: Островська Валентина. 

3. Загоруйко Іван, учень 2 класу Куп`янського навчально-виховного комплексу №2 

Харківської області. Керівник: Колесник І.М. 

4. Шмурак Марія, учениця загальноосвітньої школи №9 м. Полтава. Керівник: Литвинова 

Валентина Володимирівна.  

5. Васько Владислава, 11 років, вихованка Переяславського будинку художньої творчості 

дітей, юнацтва та молоді м. Переяслав Київської області. Керівник: Трухан Тетяна.  

6. Єнько Олександра. учениця загальноосвітньої школи №4 м. Малин Житомирської 

області. Керівник: Когут О. В. 

7. Солорєва Валерія, вихованка гуртка «Екодизайн» Глухівського міського центру 

позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської області. Керівник: Решетнікова 

Світлана Володимирівна  



16 
 

8. Дмитрієва Ксенія, учениця Новоселицької гімназії Чернівецької області. Керівник: 

Одажіу Росіна Георгіївна.  

9. Суворова Софія,  учениця 8 класу навчально-виховного комплексу №84 м. Одеса. 

Керівник: Ілько Алла Володимирівна.  

10.  Кожан Ольга, вихованка Комунального закладу «Центр позашкільної освіти 

Білозерської районної ради Херсонської області». Керівник: Забудська Лариса 

Павлівна.  

11.  Шемчук Вікторія, Андрєєва Оксана, вихованки  Комунального закладу 

«Новомиколаївський навчально-реабілітаційний центр Паросток» ім. В. А. Польського 

смт. Новомиколаївка Новомиколаївського району Запорізької області. 

 

Номінація 5 

«Танок метелика над весняною лукою» - ручні вироби 

 

1. Бондаренко Анна, 7 років, учениця Іванівського ліцею №1 Іванівської селищної ради 

Херсонської області. Керівник: Бочарова Тетяна Миколаївна.  

2. Карпюк Максим, 11 років, учень 6 класу Банилово-Підгірнівської гімназії 

Сторожинецького району Чернівецької області. Керівник: Олійник Галина 

Володимирівна.  

3. Лепська Ольга, 13 років, вихованка гуртку декоративно-прикладного мистецтва «Жар-

птиця» Петрівського центру дитячої та юнацької творчості Петрівського району 

Кіровоградської області. Керівник: Грива Тетяна Степанівна.  

4. Лаврієнко Єлизавета, 7 років, вихованка Обухівського районного центру творчості 

дітей та юнацтва Київської області. Керівник: Рудик Світлана Іванівна.  

5. Воротнікова Анастасія, 11 років, вихованка Красноградського районного  центру 

позашкільної освіти Красноградської районної ради Харківської області. Керівник: 

Іванова Анастасія Дмитрівна.  

6. Черепаха Анастасія, 9 років, учениця Комунального закладу «Чемужівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Зміївської районної ради Харківської області». 

Керівник: Балашова Оксана  

7. Загоруйко Олександра, 8 років, учениця Андрушівської гімназії, вихованка 

Комунального позашкільного навчального закладу «Будинок дитячої творчості 

Андрушівської районної ради Житомирської області». Керівник: Горкун Людмила 

Віталіївна.  

8. Ясінський Ростислав, 11 років, учень Свалявської гімназії Закарпатської області. 

Керівник: Ясінська Мар`яна Миколаївна.  

9. Березовська Анастасія, 8 років, учениця 2 класу спеціалізованої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням предметів природничо-

математичного циклу ім. Л. І. Бугаєвського Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. Керівник: Бондарчук Людмила Володимирівна.  

10.  Холявка Ярослава, 8 років, учениця 3 класу, вихованка Крупецького Центру 

дитячої та юнацької творчості «Креатив» Крупецької сільської ради Славутського 

району Хмельницької області. Керівник: Кошельник Ліна Вікторівна. 

11.  Харь Аліна, 7 років, учениця загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 м. 

Славута Хмельницької області. Керівник: Потаковська Ірина Михайлівна.  



17 
 

12.  Маркова Олександра 14 років, учениця 7 класу, вихованка Комунального закладу 

«Новомиколаївський навчально-реабілітаційний центр «Паросток» ім. В. А. 

Польського» Запорізької обласної ради Запорізької області. Керівник: Конюхова 

Наталія Вікторівна. 

Номінація 6 

«Симетрія та романтизм у метелику зачаровані» - художня праця 

 

1. Золотарьова Ірина, 8 років, вихованка Комунальної організації  «Шосткинський 

міський клуб дитячої та юнацької творчості «Орлятко» Сумської області. 

Керівник:Куліш Олена Олегівна.  

2. Курик Дмитро, 11 років, учень 6 класу навчально-виховного комплексу «Вашківецька 

гімназія ім. І. Бажанського»  м. Вашківці Чернівецької області. Керівник: Мельничук 

Катерина Мирославівна. 

3. Захарова Марія, учениця  8 класу, вихованка Почаївського будинку дитячої творчості 

та спорту Тернопільської області. Керівник: Бондарчук Олена Леонідівна.  

4. Марусик Катерина, 13 років, учениця 8 класу загальноосвітньої школи  №8 м. Чернівці, 

вихованка гуртка «Юні господарочки» Комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». Керівник: Кузьмінська 

Валентина Василівна.  

5. Фізер Євгенія. 13 років, учениця 7 класу Свалявської загальноосвітньої  школи  І-ІІІ 

ступенів №3 Свалявської районної ради Закарпатської області. Керівник: Матола 

Євгенія Володимирівна.  

6. Перепелиця-Драган Владислав, 10 років,вихованець Благовіщенського районного 

центру дитячої та юнацької творчості Кіровоградської області. Керівник: Драган Софія. 

7. Голуб Олександра, 10 років, учениця Комунального закладу «Гадзинська гімназія» 

Житомирської області. Керівник: Щебет Ірина Володимирівна.  

8.  БорейкоУляна, 11 років, учеииця загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів села Перемилів 

Хоростківської міської ОТГ Гусятинського району Тернопільської області. Керівник: 

Велика Марія Михайлівна.  

9. Думан Аліна. 14 років, вихованка Переяславського будинку художньої творчості дітей, 

юнацтва та молоді м. Переяслав Київської області. Керівник:  Маркович Марія. 

10. Степанець Роман, 13 років, учень Куп`янської гімназії №1 Харківської області. 

Керівник:  Карпичева Людмила. 

11. Губар Софія, 11 років, учениця 6 класу Новолуганської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів, вихованка гуртка «Чарівний олівець» с. Новолуганське Донецької області. 

Керівник: Крайнова Людмила Георгіївна.  

12.  Кирпатенко Ірина, 15 років, вихованка народної образотворчої  студії «Палітра» 

Таращанського Центру творчості дітей та юнацтва «Веселка» Київської області. 

Керівник:  Бурлій Людмила Григорівна.  

Номінація 7 

«Метелик – ефемерна краса» - фотографія 

 

1. Бокай Денис, 11 років, вихованець гуртка «Юні екологи» Івано-Франківської міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської області. Керівник: Клапцуняк Наталія 

Іванівна.  



18 
 

2. Геймур Олександр, учень спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 з 

поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. Керівник: Михайлова Юлія Миколаївна. 

3. Парахонич Сергій, 9 років, Вінницька область, вихованець Бершадської районної 

станції юних техніків м. Бершадь, учень Бершадської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів №1. Керівник: Мараховська Тетяна Анатоліївна.  

4. Зубрицька-Мельник Ярослава, 8 років, учениця початкової школи №4 Львівської 

міської ради  м. Львів. Керівник: Власова Олександра.  

5. Кобулей Христина, 11 років, учениця  6 класу Полянської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Полянської сільської ради Свалявського району Закарпатської області. 

Керівник: Желізняк Людмила Дезидерівна. 

6. Дордя Вікторія, 13 років,учениця 7 класу Боромлянського навчально-виховного 

комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад 

Боромлянської сільської ради Тростянецького району Сумської області. Керівник: 

Билинка Ольга Миколаївна. 

7. Гур`янов Олексій, 7 років, учень Градизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Глобинскього району Полтавської області. Керівник: Гур`янова Д.С. 

8. Ярошенко Микита, 10 років, учень загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. Керівник: Чирва Світлана. 

9. Каретник Тетяна, 13 років, вихованка гуртка «Сокіл» комунального комплексу 

позашкільного навчального закладу «Міський дитячо-юнацький центр «Бригантина» 

Дніпровської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Дінець Павло 

Петрович.  

10.  Трутень Дар`я 9 років, учениця Веселодолинської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Глобинскього району Полтавської області. Керівник: Трутень Гаїна Сергіївна. 

11.  Лапушинська Дарина, 9 років,  учениця Бортницького навчально-виховного 

комплексу Привільненської ОТГ Рівненської області. Керівник: Михальчук Оксана 

Миколаївна.  

12.  Мельник Євгеній, 7 років, учень Олевської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№3 Житомирської області. Керівник: Мельник І. М. 

Номінація 8 

«Один день з життя метелика» - мультфільм 

 

1. Ткаченко Максим, 12 років, учень 6 класу, вихованець гуртка «Чарівний пензлик» 

Сумського районного Будинку дітей та юнацтва Сумської області. Керівник: Карпенко 

Валентина Володимирівна.  

2. Терещенко Ярослав, 13 років, учень 8 класу Калениківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області. 

Керівник: Юрченко Ігор Анатолійович.  

3. Клименко Катерина, 13 років, учениця 8 класу Свалявської  загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів №3 Закарпатської області. Керівник: Лях Вікторія Йосипівна. 

4. Чеченєва Анна, 11 років, вихованка Дитячого естетико-натуралістичного центру 

«Камелія» м. Бровари Київської області. Керівник: Чеченєва Наталя Миколаївна.  



19 
 

5. Гузь Олег, 12 років, учень 6 класу, вихованець гуртка «Кіномультик» комунального 

закладу Підгородненський міський будинок культури ім. Т. Г. Шевченка м. Підгородне 

Дніпровського району Дніпропетровська область. Керівник: Гузь Валентина Іванівна. 

 

ІV. Висловити подяку керівниками робіт переможців Національного туру ХІІІ 

Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Метелики – німий 

шедевр природи». 

 

V. Направити до Польщі роботи переможців, які посіли І місце в усіх номінаціях в 

Національному етапі ХІІІ Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості «Метелики – німий шедевр природи».  

 

VІ. Висловити подяку обласним управлінням освіти і науки, колективам обласних 

еколого-натуралістичних центрів за проведену організаційну роботу щодо залучення 

школярів до активної участі у XІІІ Міжнародному конкурсі еколого-валеологічної 

спрямованості «Метелики – німий шедевр природи». 
 

 

 

Директор НЕНЦ,  

доктор педагогічних наук,  

професор                                                                                                       В. В. Вербицький 

 

 
 


